MUNICIPALIDAD PROVINCIAL £

DE HUARMEY

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En, la Ciudad de Huarmey, al (01) dia del mes de diciembre del afio 2023, en la Gerencia de Infraestructura
de la Municipalidad Provincial de Huarmey, a las 09:10 horas se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 0411 - 2023 - MPH, de fecha 11 de
septiembre del 2023, la cual aprueba la conformacién de Comité de Seleccion, encargados de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 018-2023 - MPH/CS-2, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO DE LA
ACTIVIDAD: MANTENIMIENTO DEL SALONB DE ACTOS Y ACONDICIONAMIENTO DE UN
AMBIENTE PARA EL AREA DE IMAGEN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD DE
HUARMEY DEL DISTRITO DE HUARMEY - PROVINCIA DE HUARMEY - DEPARTAMENTO DE
ANCASH, a fin de efectuar el acto de admisidn, evaluacidn, calificacién de ofertas y otorgamiento de la
buena pro del proceso de seleccién indicado lineas arriba:

Presidente titular
Primer miembro titular

Ing. Luis Felipe Padilla Julca

Ing. Pool Gabriel Chanava Moreno
Ing. Amner Pool Alayo Guimaray

REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), se
registraron en el SEACE los siguientes participantes:

Segundo miembro titular

18 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 11 a 18. Pagina2/2.

Fecha de E ' H S
Tipo Nombre o Razén . | Fecha de | Usuario de |
RUC/Codigo - registro en el oJAdvertencia g : . S|
a - Socs! procedimiento EERLTLED Bee |
' 4 Proveedor VILCHEZ COBENAS i
comRUC | 10419354461 o TS FC 10/11/2023  Valido 10/11/2023 10419354461 (D © [
ZARZOSA i
| 2 Proveedor 4450069774 PRUDENCIO JORGE 14/11/2023  Valido 14/11/2023 10450060774 (D [
con RUC
ARTURO
FRANCO
3 Proveedor ,,,46636965 RODRIGUEZ 19/11/2023  Valido 19/11/2023 10706636965 (O © [
con RUC DAYGRO
RAMIREZ SOCOLA
| 4 Proveedor ,,,51674738 JEANPEERS 07/11/2023 Valido 07/11/2023 10751674738 (D © [
con RUC
ROQUELIN
Proveedor ALPA £
5 conRUC 20445583431 CONTRATISTAS 20/11/2023  Valido 20/11/2023 20445583431 (D © [
GENERALES S.A.C.
Proveedor INMOBILIARIA
6 con RUC 20477495142 bt NCD | 07/11/2023  Vélido 07/11/2023 20477495142 (D& [
Proveedor RRW SERVICIOS L
7 comRUC | 20491624303 cpo ol T | 07/11/2023  Valido 07/11/2023 20491624303 (D © [
8 :;ﬁ":ﬁg” 20514986232 URBANIKAS.A.C.  09/11/2023 Valido 09/11/2023 20514986232 (D © [
GRUPO D & E
Proveedor INGENIERIA Y - i
9 onRUC | 20541706454 o to e ON 13/11/2023 Valido 13/11/2023 20541706454 (D © [
S.R.L.
Proveedor NEYRA APONTE . .
10 e 206013m2men L LLiLC 07/11/2023 Valido 07/11/2023 20601252598 (O [
‘ CORPORACION L &
11 Proveedor ;0602199721 M CONSTRUCTORES 20/11/2023  Vilido 20/11/2023 20602199721 (D © [
GENERALES S.A.C.
Proveedor DICONPROJECT -
12 o Uc | 20606460687 o cc 07/11/2023 Valido 07/11/2023 20606460687 ()& [
Proveedor INVERSIONES g [
13 o Ruc 20606sare?e Solisnie o 20/11/2023 Valido 20/11/2023 20606541679 ()< [
Proveedor MULTISERVICIOS i ;
14 o c . 20606960639 o0 tS L. 09/11/2023 Valido 09/11/2023 20606960639 (D)< [
GROUP MURGA
CONSTRUCTION
15 roveedor 20608351061 E.LR.L - MURGA 09/11/2023 Valido 09/11/2023 20608351061 () [
CONSTRUCTION
E.IR.L.
Proveedor ARQUITECNOLOGIA g i
16 [ auc | 20809275252 o SC 08/11/2023 Vilido 08/11/2023 20609275252 (D@ [
CONSULTORES Y
CONTRATISTAS
17 FrOVeedor 20611361395 GENERALES 10/11/2023 Valido 10/11/2023 20611361395 () [
QUISPE & MEDINA
S.A.C.
Proveed 44
18 O'0Re%" 20611499591 QONTRATISTAS 12/11/2023 Valido 12/11/2023 20611499591 (O [
E.LR.L.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE HUARMEY

COMITE DE SELECCION

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE (AS-SM-18-2023-MPH/CS-2) los siguientes
participantes presentaron sus ofertas de manera electrénica a traves del SEACE:

5 Nombre o Fecha de
RUC/Cédigo Razoén Social registro
DICONPROJEC . 206064 . . . s |
1 20606450687.r S.A.C. 23/11/2023 11:44:13 60687 23/11/2023 11:44:31 Enviado Valido > 7 ‘
‘ ARQUITECNOL eq.4 206092 . " " o
2 206092752520GIA S.A.C. 23/11/2023 21:51:15 75252 23/11/2023 21:51:22 Enviado Valido O
MULTISERVIC ——— -
3 20606960639 I0S LIOMAR  23/11/2023 12:10:20 ¢ 2o0” 23/11/2023 12:11:42 Enviado Valido o2
E.I.R.L. |
CORPORACIO
NL&M
CONSTRUCTO va.n 206021 . . . roe
4 20602199721 RES 23/11/2023 13:18:05 09721 23/11/2023 13:18:23 Enviado Valido 2od
GENERALES
S.A.C.

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/1.

. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion procede con la revision de las ofertas electrénicas, con la finalidad de
comprobar que los documentos presentados por los postores sean los solicitados en las bases, la Ley y
el Reglamento de las Contrataciones del Estado, y las propuestas cumplan con los documentos de
presentacion obligatoria:

N° RUC Cédigo Nombre o Razén Social Estado Observacion
1 | 20606460687 | DICONPROJECT S.A.C. ADMITIDA o NINGUNA
.| 2 | 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. ADMITIDA e NINGUNA
3 | 20606960639 | MULTISERVICIOS LIOMAR E.I.R.L. ADI\[:I(')I'IDA ¢« NOTA 01
a | 2002199721 | RS, " CONSTROCTORE | poMiTiDA « NINGLINA

NOTA 01:
MULTISERVICIOS LIOMAR E.L.R.L.

No cumple con los documentos obligatorios para la admisién de la oferta. Por lo que se declara su oferta como NO
ADMITIDA

MOTIVACION: En la oferta del Postor, se observd lo siguiente

De la revisién de los documentos obligatorios, el postor MULTISERVICIOS LIOMAR E.I.R.L., en su propuesta técnica
folio N° 27 ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA, se puede desprender lo siguiente:

El monto consignado en numeros es S/ 96,600.00 soles y el monto consignado en letras es NOVENTA Y SEIS MIL
SEICIENTOS CON 00/100 SOLES), el cual es totalmente INCONGRUENTE. (mencién a la Resolucién N° 1301-2022-
TCE-S4). Se adjunta pantalla.

-

1oAD 7AL DE v

BASES INTI

‘ pU— ;

PRECIO DE LA OFERTA

1TH DE SELECCION
ICACION SIMPLIFICADA N~ 018

resente

miente que, de acuerdo con les bases, il

o PRECIO TOTAL

it S/ 96,600.00

et DETRITG DE. | (NOVENTA Y SEIS ML

RIEHTO DE ANCASH~| SEICIENTOS CON 00/100
s

S/ 96,600.00
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En este punto, es pertinente sefialar que el numeral 60.4 del articulo 60 del reglamento establece que “En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion, la falta
de firma en la oferta econémica no es subsanable, en caso de divergencia entre el precio cotizado en numeros y
letras, prevalece este tltimo”.

Asimismo, del mismo Anexo, utiliza un formato distinto al establecido en las bases estandar aprobado mediante
Resolucién N® 210-2022-OSCE-PRE, que modifica la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, Bases y solicitud de
expresién de interés estandar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la Ley N° 30225, para
el mencionado procedimiento de seleccion. Indica COSTO DE LA OBRA, siendo este proceso una prestacion de
servicio como lo indica el anexo 6 estandarizado empleado para suma alzada:

As{ bien el articulo 60 del reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta puede ser
subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacién, puesto que, ademas de no estar prevista como
supuesto de subsanacién la incoherencia de informacién presentada, si se aplicase se estaria modificando el alcance
de la oferta presentada por el postor.

Ademas, cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con las bases integradas),
el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electrénica a través del SEACE, bajo su
responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y que su contenido sea legible.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado v fundamentado, NO SE ADMITE LA OFERTA del Postor
MULTISERVICIOS LIOMAR E.IL.R.L.

II. EVALUACION DE LAS OFERTAS
- o ~

‘DJUDICAC!ON SIMPLIFICADA N* 018-. IOZJ-MPM/CS 2— BASES INTEGRADAS

B o B APITULO IV
FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera

lo siguiente:
T i i PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVA;LUACION ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacién, TLa evaluacion consistia en otorgar el
| maximo puntaje a la oferta de precio mas
Se evaluars considerando i pracio ofertado por el postor | bajoy otorgar a las demas ofertas puntajes
nversamente proporcionales @  sus
Acreditacion: { rewacﬂvos precios, segun la siguiente
formula
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 8). Pi = OmxPMP

Oi

i= Oferta
Pi= Pu m*d-l-pf-ﬂ.nvuu-
Oi=Pracio |
Om= Precio de 1a oferta mas baja ‘l
PMP=Puntaie maximo de’ precic

|

N [100] puntos |

Luego se procedi6 a la Evaluacién de las ofertas en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en
la presente Base Integrada del procedimiento de seleccion, la cual tiene por objeto determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, segin los factores de evaluacién enunciados en la seccion
especifica de las bases.

El precio de la oferta de los postores es la siguiente:

VALOR PRECIO
N° POSTOR ESTIMADO OFERTADO | PUNTAJE
1 DICONPROJECT S.A.C. S/180,000.00 58.59
S/113,763.08
2 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. $/112,990.00 93.34

CORPORACION L & M CONSTRUCTORES

S/ 105,466.00 100
GENERALES S.A.C.
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DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

OFERTA
BONIFICACION | PUNTAJE TOTAL
NOMBRE O RAZON SOCIAL | ECONOMICA | BONIFICACION | ) \\paNCIA ASIGNADO ORDEN DE PRELACION
REMYPE (5%) o e

PUNTAJE (10%) (Total Puntos) (Total Puntos)
CORPORACION L & M
CONSTRUCTORES 100 5 105 1
GENERALES S.A.C.
ARQUITECNOLOGIA
S.AC. 93.34 4.67 98.01 2
DICONPROJECT S.A.C. 58.59 2.93 5.86 67.38 3

III. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

El comité de seleccion procedid a la calificacién de las ofertas técnicas, se realiza conforme a lo establecido
en el numeral 82.1 del Articulo 82 del Reglamento.

POSTOR N°01
N Documentacién para la calificacion de
la oferta CORPORACION L & M CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C.
A) CAPACIDAD LEGAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
[ A.1. Habilitacion Sl
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE
B.1. Equipamiento Estratégico SI
B.3. Calificaciones del Personal Clave Sl
B.4. Experiencia del Personal Clave Sl /]
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S| i I
C) | ESPECIALIDAD
RESULTADO CALIFICADA l

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION

Estando a lo sefialado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comitz por

UNANIMIDAD declara la propuesta del postor CORPORACION L & M CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C,,

con RUC N° 20602199721, cumple con los requisitos de calificacién; por lo tanto, se considera su oferta como

y

CALIFICADA.
POSTOR N°02 [
N Documentacién para la calificacién de /
I aferta ARQUITECNOLOGIA S.A.C.
A) CAPACIDAD LEGAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
| A.1. Habilitacion Sl

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE

B.1. Equipamiento Estratégico S|

B.3. Calificaciones del Personal Clave SI

B.4. Experiencia del Personal Clave Sl

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S|
C) | ESPECIALIDAD

RESULTADO CALIFICADA

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION

Estando a lo sefialado en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité por
UNANIMIDAD declara la propuesta del postor ARQUITECNOLOGIA S.A.C., con RUC N° 20609275252, cumple
con los requisitos de calificacién; por lo tanto, se considera su oferta como CALIFICADA
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POSTOR N°03
N Documentacién para la calificacion de
I8 ofeirt DICONPROJECT S.A.C.
A) CAPACIDAD LEGAL CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
| A.1. Habilitacion SI
B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE
B.1. Equipamiento Estratégico X NOTA 2
B.3. Calificaciones del Personal Clave Si
B.4. Experiencia del Personal Clave Sl
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S|
C) | ESPECIALIDAD
RESULTADO DESCALIFICADA

NOTA 2:

De la revisidn en el sub numeral 2.2.1.2 de las bases integradas y a lo requerido en el numeral 3.2 del capitulo
III, Seccién especifica de las bases integradas, se requiere acreditar la disponibilidad de equipamiento
estratégico. Asimismo, en la pagina 45 de las bases integradas (términos de referencia), se obliga a los postores
a presentar en sus ofertas la documentacién para “evidenciar el cumplimiento de las caracteristicas sefialadas.

En tal sentido se evidencia que el postor DICONPROJECT S.A.C., adjunta en el folio 33 una DECLARACION
JURADA DE COMPRA y/o ALQUILER DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, no siendo este un documento
que se pide para la acreditacién de acuerdo a la pagina 40 de las bases integradas, como se muestra a
continuacion.

1
' T L T T SR LATRAGKSN IRADA
A—— T S TR T L S Ll L

B [ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B4 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos

01 RUBI DIAVANTE CORTADORA DE PORCELANATO

02 MARTILLOELECTRICO 1
03 VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2 1
04 MEZCLADORA DE CONCRETO 1
05 CIZALLA PARA CORTE DE FIERRO 1
06 ANDAMIO 1

vam\':m que sustenten a propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler
[u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégica raquerido

Importante

De esta manera, se aprecia que, entre los supuestos de hecho previstos en el numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento, no se ha regulado que un supuesto error u omisién de un documento (compromiso de alquiler)
emitido por un privado resulte subsanable. Asimismo, si bien el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento,
ha previsto que el comité de seleccion puede requerir a un postor que subsane alguna omisién o corrija algin
error material o formal de los documentos presentados, estos no deben alterar el contenido esencial de la oferta.

Por lo tanto, el documento presentado por el postor no resulta subsanable toda vez que en éste, pretender que
éste ultimo pueda subsanar dicho documento, a efectos de presentar un documento emitido a favor del postor,
implicaria alterar el contenido de su oferta, toda vez que incluiria en la misma, una declaracién o manifestacion
de voluntad (compromiso de alquiler) distinta, dirigida recién al postor, y ya no como se adjunt6 en la oferta

del postor.

e Es necesario mencionar lo dispuesto en la Resolucién del Tribunal de Contrataciones TCE N° 1379-2022-TCE-
S3: “(..) Igualmente, es menester tener en cuenta que, para el requisito de equipamiento estratégico, las bases
estandar exigen que los postores presenten documentacién que demuestre la propiedad, posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite fehacientemente la disponibilidad del

5
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equipamiento estratégico requerido, mas no una simple declaracién jurada, como se ha pedido para el caso
concreto. (..)”.

De tal manera que, el comité de seleccién por unanimidad DESCALIFICA la oferta del postor DICONPROJECT
S.A.C., segtn lo establecido como requisito de calificacion en las bases integradas del procedimiento de
seleccion.

Iv. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Los miembros del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion y calificacién, otorgando la Buena Pro al postor CORPORACION L & M CONSTRUCTORES
GENERALES S.A.C., con RUC N° 20602199721, dado que dicho postor SI cumple con los requisitos de
calificacién especificados en la Bases; siendo el precio de la oferta la suma de S/ 105,466.00 (Ciento Cinco
Mil Cuatrocientos Sesenta y Seis con 00/100 Soles).

Estando conforme a lo actuado, proceden a firmar en sefial de conformidad, siendo las 12:20 horas del mismo
dia.

Ing. Luis Felipe Padilla Julca
Presidente de Comité

gz

Ing. Péol Gabriel Chanava Moreno Ing.
Primer miembro

ner Pool\Alayo Guimaray
Segundo miembro




